

Znak: In.271.11.2019

### Informacje dla wykonawców

**Dotyczy:** Zakup oleju napędowego oraz benzyny bezołowiowej 95 do pojazdów i sprzętu będącego w posiadaniu gminy oraz samochodów i sprzętu OSP w gminie tankowanych na stacji paliwowej wykonawcy w ilości około 157 000 l oleju napędowego i 5 000 l benzyny bezołowiowej 95.

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych /Dz.U. z 2019r. poz. 1843/, Zamawiający – Gmina Michów – udziela odpowiedzi na poniższe pytania:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie ustępu 6 z par 3 projektu umowy, gdyż ceny w przypadku bezgotówkowego zakupu paliw przy użyciu kart paliwowych są cenami detalicznymi nie hurtowymi, zatem obecny zapis niema zastosowania?

Odpowiedź: Zamawiający usunie zapis jeżeli wykonawca, który wygra postępowanie będzie posługiwał się kartami paliwowymi. Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie wie czy każdy Wykonawca, który przystąpi do postępowania i wygra postępowanie będzie w posiadaniu kart paliwowych.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w paragrafie 5 ust. 1 projektu umowy doprecyzować zapis przez dodanie: "Sprzedawca gwarantuje , że paliwa sprzedawane Kupującemu muszą odpowiadać wymogom jakościowym określonym w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z 2015r. poz.1680)"?

Odpowiedź: Tak Zamawiający doda zapis: Sprzedawca gwarantuje , że paliwa sprzedawane Kupującemu muszą odpowiadać wymogom jakościowym określonym w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z 2015r. poz.1680)"?

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w paragrafie 7 projektu umowy należy wskazać termin płatności za fakturę? Propozycja zapisu: Termin płatności wynosi 21 dni od daty wystawienia faktury ?

Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapis w umowie: §7 ust. 4 Termin płatności wynosi 21 dni od daty wystawienia faktury ?

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w paragrafie 8 projektu umowy wskazać jakie postanowienia Umowy uprawniają Kupującego do odstąpienia od Umowy? Obecny zapis jest bez podania przyczyn.

Odpowiedź: Tak. §8 otrzymuje brzmienie: 1.Zamawiającemu – poza przypadkami

określonymi w Kodeksie cywilnym - przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy w razie:

- a) zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy,
  - b) przerwania zaprzestania wykonywania dostaw (niemożność zatankowania) bez uzasadnionej przyczyny przez okres 7 dni,
  - c) wadliwej partii paliwa.
2. Odstąpienie od Umowy w przypadku określonym w ust.1 lit.a) może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W pozostałych przypadkach odstąpienie od umowy następuje w terminie 7 dni od daty doręczenia zawiadomienia o odstąpieniu.
3. W przypadku odstąpienia od Umowy z przyczyn określonych w ust.1 Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części Umowy.”

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dodać paragraf o sposobie rozstrzygnięcia sporów, które mogą powstać z tytułu realizacji postanowień zawieranej Umowy?

Odpowiedź: Tak §9 Otrzymuje brzmienie: „1. Zamawiający i Wykonawca podejmą starania w celu polubownego rozstrzygnięcia wszelkich sporów wynikłych na tle niniejszej Umowy, na drodze bezpośrednich negocjacji. 2.Negocjacje będą prowadzone przez okres jednego miesiąca, licząc od dnia ich rozpoczęcia. 3.W przypadku bezskutecznych negocjacji, po upływie terminu wskazanego w ustępie poprzedzającym każda ze stron może poddać spór pod rozstrzygnięcie sądu powszechnego właściwego dla siedziby Zamawiającego.”

6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ i projektem umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie może zaakceptować regulaminu, gdyż nie dysponuje wiedzą na temat Wykonawców, którzy przystąpią do postępowania.

**Wójt Gminy**  
*mer inż. Janusz Jankowski*